Emertimi dhe Forma Ligjore LABI SHPK

NIPT-I J67209289N
Adresa e Selise DESHMORET VLORE
Data e Krijimit 1995

Nr | Rregj Tregetar

Veprimtaria kryesore NDERTIM

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr2
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare " )

VITI 2012

Pasqyrat jane individuale

Pasqyrat jane te konsoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne LEKE
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LABI SHPK

2012
Nr PASIVET E KAPITALET Shenime| Periudha Periudha
Raportuse | Paraardhese
PASIVET AFATSHKURTRA 26,761,057 19,321,668
| [1-Derivatet 3,372,637

2 - Huamarjet 3,372,637 3,581,215
> Qverdraftet financiare
> Huamarjet afatshkurtera
3 - Huate e parapagimet 23,388,420] 15,740,453
> Te pagushme ndaj furnitoreve 23,295,907] 15,511,125
> Te pagushme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurimet shogerore 56,362 79,209
> Detyrime Tatimore per TAP -in 18,100 21,800
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin 66,853
> Detyrime tatimore per T V SH 18,051 61,466
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> debitore e kreditore te tjere
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 - Privizionet Afatshkurtera

Il |PASIVET AFATGJATA 891,482 891,482
1 - Huate afatgjata
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
4 - Provigjonet Afatgjata 891,482 891,482

TOTALI | PASIVEVE (1 + 1) 27,652,539 20,213,150

Il |KAPITALI 109,404,674] 108,132,979
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali | aksionereve te Shog meme(P F te kons)
3- Kapitali aksioner 19,842,291] 19,842,291
4 - Primi | Aksionit
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )
6 - rezervat Statuore 549,253 549,253
7 - Rezervat Ligjore 112,726 112,726
8 - rezerva te tjera
9 - Fitime te pashperndara 87,128,709] 59,952,120
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 1,771,695] 27,676,589

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( I + 11 + 1lI)




LABI SHPK

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2012
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve Shenime)
1] Shitje NETO 24,576,749 97,157,101
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 24,576,749 97,157,101
3|Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces 21,328,000
4|Materiale te konsumuara 20,447,310 36,912,622
5|Kostot e punes 3,249,468 3,693,366
Pagat e personelit 2,784,791 3,053,078
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 464,677 640,288
6|Amortizimet e cvleresimet 471,259 589,075
7|Shpenzime ( int.465635+tak bashkie 100120-shpez. pa shper.2125593) -1,659,838 3,882,272
8|TOTALI | SHPENZIMEVE 22,608,199| 66,405,335
9|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 1,968,550 30,751,766
10| Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12|Te ardhura e shpenzimet financiare
121.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
122 Te ardhura e shpenzimet nga interesat
123 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit
124 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
13| Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit (9+/- 13) 1,968,550| 30,751,766
15[Shpenzimet e tatimit_ mbi fitimin 196,855 ] 3,075177
RAME. /I
o S /@ o
16|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar (14 - 15) o A T74:695\ 7 273676,589
W< 7 =]\ |
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara o | N 353 i




LABI SHPK

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2012
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Funksioneve )
Nr Pershkrimi | elementeve Shenime| Periudha Periudha
Raportuse | Paraardhese
1| Shitje NETO 24,576,749 97,157,101
2|Kostot e prodhimit / blerjes te mlirave te shitura 22,608,199 66,405,335
3|Fitimi ( Humbja ) bruto (1 - 2 ) 1,968,550 30,751,766
4|Shpenzimet e shitjes
5|Shpenzimet administrative
6|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
7|{Shpenzime te tjera te zakoneshme
8|Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit
9[Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
10|Te ardhura e shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhura dhe shpenzimet financiare
111 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata
112 Te ardhura e shpenzimet nga interesat
113 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit
114 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare
12|Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare
13|Fitimi ( humbja ) para tatimit (8 +/- 12) 1,968,550 30,751,766
14|Shpenzimet e tatimit_mbi fitimin 196,855 3,075,177
—
5 >~
15|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar (13 - 14 ) LEE f\'//" 6%6,589
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LABI SHPK J67209289N
Pasqgyra Financiare te Vitit 2,012
Nr AKTIVET Shenime| Periudha Periudha
Raportuse | Paraardhese

| AKTIVET AFATSHKURTERA 135,172,179] 125,989,836

1. - Aktivet monetare 2,829,458 163,512

> Banka 2,829,458 163,512

> Arka

2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim

3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 50,126,470 69,479,955

> Kliente per mallra , produkte e sherbime 39,213,232 46,691,128

> Debitore , Kreditore te tjere 8,015,792 22,788,827

> Tatim mbi fitimin 2,897,446 0

> T vsh

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 - Inventari 75,222,113 51,477,824

> Lendet e para 13,382,797 10,486,649

> |nventar | imet

> Prodhimi ne proces 61,839,316 40,991,175

> Produkte te gateshme

> Mallra per rrishitje

> Parapagesa per furnizime

5 - Aktivet biliogjike

6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje

7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra 6,994,138 4,868,545

> Shpenzime te periudhave te ardheshme 6,994,138 4,868,545
1l AKTIVET AFATGJATA 1,885,034 2,356,293

1 - Financimet financiare afatgjata

2 - Aktivet Afatgjata materiale 1,885,034 2,356,293

> Toka

> Ndertesa

> makineri e paisje 1,435,298 1,794,122

> Aktivet tjera afat gjata materiale 449,736 562,171

3 - Aktivet Biologjike afatgjata

4 - Aktivet afatgjata jo materiale

5 - Kapitali aksioner | pa paguar

6 - Aktivet e tjera afat gjata .

R /’ .'_y:')
TOTALI AKTIVEVE (I+11) 137,057,213] 128,346,129 y/,




LABI SHPK

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 2012
Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse Paraardhese

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare ( M M) te arketuara nga klientet 16,121,855| 59,058,967

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve -24,634,643| -58,893,298

M M te arktuara nga pronari 14,773,035 121,561

Interes | paguar

tatim fitimi | paguar -3,094,301 -262,832

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit 3,165,946 24,398
B Fluksi monetar nga veprimtarite investuse

Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes | arketuar

Divident | arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuse
C Fluksi monetar nga aktivitett financiare -500,000

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar -500,000

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Ritja / renja Neto e mjeteve monetare 2,665,946 24,398

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 163,512 139,114

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 2,829,458

163,512




LABI SHPK

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte 2012
Nr | Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse |Paraardhese
A |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 3,165,946
1|Fitimi para tatimit (Fitimi Neto) 1,771,695
2|Rregullime per :
# Amortizimi 471,259
# Humbjet nga kembimet valutore
# Te ardhura nga Investimet
# Shpenzimet te pa shperndara -2,125,593
3|Ritja / renje ne tepericen e kerkesave te arketushme 19,353,485
4|nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme
5(Rritje / renje ne tepericen e inventarit -23,744,289
6 [Ritje/renje ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga aktivit 7,439,389
7|M M te perfituar nga aktiviteti
8|Interes | paguar
9(Tatim mbi fitimin e paguar
10| M M Neto nga aktiviteti | shfrytezimit 3,165,946
B |Fluksi monetar nga veprimtarite investuse
1{Blerja e njesise kontrolluat X minus parate e arketuar
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale
3|Te ardhura nga shitja e paisjeve
4|Interes | arketuar
5|Dividente te arketuar
6|M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuse
C |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare -500,000
1|Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
2|Te ardhura nga huamarjet afatgjata
3|Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
4|Dividente te paguar -500,000
5|M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare -500,000
D Rritja / renja_Neto e mjeteveve monetare 2,665,946
E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 163,512
H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 2,829,458
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SHENIMET SPJEGUSE

sgarim ;

Dhenja e shenimeve shpjeguse ne kete pjese eshte pjese e detyrushme sipas S K K 2

Plotesimi | te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte

te percaktuara ne S K K 2 e konkretisht paragrafeve 49 - 55. rradha e dhenjes te spjegimeve duhet te jete:

a- Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b - Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
C- Shenime te tjera shpjeguse .

Bilanci eshte hartuar ne baze te ligjit Nr.9228 dt.29/04/2004 9Per Kontabilitetin dhe pasqyrat finaciare) si-
pas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit

Shogeria LABI SHPK e krijuar ne 1995 e zhvillon aktivitetin ne fushen e NDERTIMI

Eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar me nje ortak te vetem z.Fuat Alligj

Bilanci,pasqyrat e te ardhura dhe shpenzimeve ,pasayra e fluksit monetar si dhe pasgyra e ndryshimit

te kapitalit jane mbeshtetur ne SKK2.

Gjendja e mjeteve monetare eshte kontabilizuar ne baze te dokumentacionit te postes se bankes dhe
levizjes se arkes.

2-Subjekt ka kliet te pa arktuar te justifikuara me dokumeta

3-lventari eshte vleresuar me metoden e mesatares se ponderuar dhe ne fund vlera e tij eshte 13382797
4-Subjekti disponon aktive afatgjata materiale.Amortizim llogaritur me vieren e mbetur

5-Detyrimet e shogerise perbehen nga
a)Pagat e punonjesve, TAP  sigurimet shoqgerore dhe TVSH
b)Ne bilanc ka furnitore te palikujduar .

Il) PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Ajo eshte ndertuar me metodat shpenzime te ardhura sipas natyres

TE ARDHURAT GJITHSEJ 24576749
TE PRODHIMI NE PROCES  PALLATI 17373450
TE ARDHURA PUNIME NE TE TRET 7203299
TE ardhura nga shitje fiskale 0 0
BLERJE MATRIALE 2011 23343458
Gjendja 31.12.2011 10486649
GJENDJE 31.12.2012 13382797
SHPEZIME MATRIALE GJITHESEJ 22608199 20608199
KOSTUA EPUNES 32049468
AMORTIZIM 471259
Shpezime interesi 465635
taksa bashkie 100120
Spezime te periudhes se ardheshme -2125593
FITIM BRUTO 1968550

lll)Pasqyra e fluksit monetar
Kjo pasqyre eshte ndertuar me metoda, direkte
IV)Pasqyra e ndryshimit te kapitalit eshte ndertuar me metoden e pakonsoliduar

HARTUSI it ,/)O\
QEMAL SARACI _ Per drejtimin e njesise-ekonomike?, \\

\ \h
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INVENTARI i LABI

31.12.2011
Subjekti Labi
NIPT-I J67209289N
Aktiviteti Ndertimi
Adresa Vep.
Telefoni
Nr. Artikulli Nj/ M Sasia Kosto Vlera
1 Prodhim ne Proces leke 61,839,316
2 RERE M3 40 0 50,400
3 Pl laka dushi Cope 18 101,520
4 bolier Cope 93 0 792,360
5 lavaman komplet Cope 45 0 615,600
6 gabina dushi Cope 10 0 66,000
7 lavapjata Cope 10 0.0 56,400
8 ngjeshes Cope 3 54,000
9 ngjeshes Cope 1 0.0 154,800
10 pllaka dushi Cope 20 0 120,000
11 gabina dushi Cope 10 60,000
12 lavaman komplet Cope 10 54,000
13 kabell ml 2,400 118,320
14 kabell ml 100 11,100
15 kuti shperndar Cope 1,120 22,400
16 tubo frresib ml 8,500 77,775
17 w Koplet Cope 47 291,588
18 grilla m2 532 2,234,400
19 profile kg 12,751 1,438,313
20 llamarin kg 930 100,440
21 pllaka shtrimi m2 5,645 4,741,800
22 vetrata alumini m2 294 1,587,600
23 alumin kg 5,925 633,981
Shuma 75,222,113

Per Drejtimin e Shogerise .

LLHT BGér 4/

V.0 Kjo pasqyre do te plotesohet e vecante per
Lenden e Pare ; Mallrat ; Produktin e Gateshem dhe Prodhimin ne Proces.

iPK.

S
:
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DEKLARATA ANALITIKE PER
TATIMIN MBI TE ARDHURAT

NIPT J67209289N
Emri tregtar LABI SHPK
Adresa

EMERTIMI

Totali i te ardhurave
Totali i shpenzimeve
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit ( neni 21 ) :
a) kosto e blerjes dhe e permirsimit te tokes dhe te truallit
b) kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizimi
c) zmadhim | kapitalit themeltar te shogerise ose kontributit te secilit person
ne ortakeri
¢) vlera e sherbimeve ne natyre
d) kontributet vullnetare te pensioneve
dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit
e) interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar nga
Banka e Shqiperise
€) gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale
f) krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera
g) tatimi mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi mbi
vleren e shtuar te zbritshme
gj) shpenzimet e perfagsimit, pritje percjellje
h) shpenzimet e konsumit personal
i) shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj
j) shpenzime per dhurata
k) cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta
1) interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tejkoalojne kater here kapitalin
themelor
Il) nese baza e amortizimit eshte nje shume negative
m) shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te palikujduar
brenda periudhes tatimore
n) amortizim nga rivlersimi | akteve te gendrueshme
Rezultati i Vitit Ushtrimor :
- Humbja
- Fitimi
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor
Shuma e humbjeve ge nuk barten per efekt fiskal
Ftimi i tatueshem
Tatim fitimi i llogaritur
Zbritje nga fitimi ( rezervat ligjore )
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar
Shtese kapitali nga fitimi
Dividente per tu shperndare
Tatimi mbi dividentin e llogaritur

Llogaritja e Amortizimit
Ne total llogaritja e amortizimit vjetor = ( a+b+c+d )
a) Ndertesa e makineri afat gjate
b) Aktive te patrupezuara
c) Kompjuterat dhe sisteme informacioni
d) Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit
Tatimi i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33

Data dhe Nenshkrimi i personit te tatueshem-Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni | mesiperm eshte | plote dhe | sakte

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
( Vetem per perdorim zyrtar )

Periudha tatimore
2012

Sipas Bilancit

Fiskale

24,576,749

22,608,199

0
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Taimpaguesi LABI SHPK

NIPT J67209289N
Tel.
Inventari i Llogarive Bankare
31.12.2012
Nr. Emertimi bankes Numri llogarise | Shuma monedhe e huaj| Shuma ne leke
1 |VENEDETO 2726 19786.99¢ 2,762,066
2 |BIS BANK 2726
3 [BKT 102236 67,392
4 |BKT 102236
5 |RZB 3077660
6 |RZB 3077660
7
Shuma 2,829,458

Perfaqesuesi Personit Juridik / fizik

\\\f‘o SHPK. /-
7 N /
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Subjekti

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2012

LABI SHPK

Nr. | Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera

1 FORISTRADA 900000
2 FIAT IVEKO 600000
3 FUGON 1000000
4 Makin vetshkar. 673396
5 Makin vetshkar. 673396
6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

3846792




SHENIMET SPJEGUSE

sgarim ;

Dhenja e shenimeve shpjeguse ne kete pjese eshte pjese e detyrushme sipas S KK 2 .

Plotesimi | te dhenave ne kete pjese duhet te behet sipas kerkesave e struktures standarte

te percaktuara ne S K K 2 e konkretisht paragrafeve 49 - 55. rradha e dhenjes te spjegimeve duhet te jete:

a- Informacion i pergjitheshm dhe politikat kontabel
b - Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasq financiare
C- Shenime te tjera shpjeguse .

Bilanci eshte hartuar ne baze te ligjit Nr.9228 dt.29/04/2004 9Per Kontabilitetin dhe pasqyrat finaciare) si-
pas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit

Shogeria LABI SHPK e krijuar ne 1995 e zhvillon aktivitetin ne fushen e NDERTIMI

Eshte shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me nje ortak te vetem z.Fuat Alligj

Bilanci,pasqyrat e te ardhura dhe shpenzimeve ,pasqyra e fluksit monetar si dhe pasqyra e ndryshimit

te kapitalit jane mbeshtetur ne SKK2.

Gjendja e mjeteve monetare eshte kontabilizuar ne baze te dokumentacionit te postes se bankes dhe
levizjes se arkes.

2-Subjekt ka kliet te pa arktuar te justifikuara me dokumeta

3-lventari eshte vleresuar me metoden e mesatares se ponderuar dhe ne fund vlera e tij eshte 13382797
4-Subjekti disponon aktive afatgjata materiale.Amortizim llogaritur me vleren e mbetur

5-Detyrimet e shogerise perbehen nga
a)Pagat e punonjesve, TAP ,sigurimet shogerore dhe TVSH
b)Ne bilanc ka furnitore te palikujduar .

Il) PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Ajo eshte ndertuar me metodat shpenzime te ardhura sipas natyres

TE ARDHURAT GJITHSEJ 24576749
TE PRODHIMI NE PROCES  PALLATI 17373450
TE ARDHURA PUNIME NE TE TRET 7203299
TE ardhura nga shitje fiskale 0 0
BLERJE MATRIALE 2011 23343458
Gjendja 31.12.2011 10486649
GJENDJE 31.12.2012 13382797
SHPEZIME MATRIALE GJITHESEJ 22608199 20608199
KOSTUA EPUNES 32049468
AMORTIZIM 471259
Shpezime interesi 465635
taksa bashkie 100120
Spezime te periudhes se ardheshme -2125593
FITIM BRUTO 1968550

lll)Pasqyra e fluksit monetar
Kjo pasqgyre eshte ndertuar me metoda, direkte
IV)Pasqyra e ndryshimit te kapitalit eshte ndertuar me metoden e pakonsoliduar
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